

صالح الصماد؛ مرد سازندگی

با آمدن نام شهید صالح الصماد؛ یمنی‌ها یک شخصیت ملی را به یاد می‌آورند که همیشه نمادی از استواری، خرد، صداقت و شجاعت بود. او برای تحکیم پایه‌های یمن تلاش و افق‌های سازندگی، پیشرفت، توسعه و نوسازی دفاع را ترسیم کرد. صالح الصماد در دوران فعالیتش سیستم و نیروی بازدارنده یمن برای مقابله با تجاوز جنایتکارانه را ارتقا بخشید و همین مسئله دشمن را آزار می‌داد. شهید الصماد با وجود چالش‌ها توانست در مدت کوتاهی تحول بزرگی ایجاد کند و در رأس سلسله مراتب قدرت قرار بگیرد که البته آن را قدرت نمی‌دانست و معتقد بود خدمت به یمن تکلیف است.



◀ شهید صالح الصماد که بود؟

صالح الصماد، ملقب به «ابو فضل» یکم ژانویه سال ۱۹۷۹ میلادی در شهرستان «سحار» واقع در استان «صعده» در شمال یمن متولد شد. وی پیش از آنکه ریاست شورای عالی سیاسی یمن را عهده‌دار شود، کشاورزی ساده بود که پس از طی مدارج عالی در سال ۲۰۱۱ به ریاست دفتر سیاسی جنبش «انصارالله» انتخاب شد. شهید الصماد دانش‌آموخته رشته علوم دینی دانشگاه صنعا شده بود. وی پس از فراغت از تحصیل مدتی به عنوان آموزگار در مدارس صعده تدریس می‌کرد.

پیش از آغاز فعالیت‌های جهادی جنبش انصارالله که پایه‌گذار آن، شهید «سید حسین بدر الدین الحوثی» شمرده می‌شد، وی را به خاطر پشتکار و جدیتش به مرد روزهای سخت می‌شناختند، اما این جدیت هیچ‌گاه موجب دوری شهید از جمع محرومان و مستضعفان نشد، بلکه همواره به رابطه نزدیک و تنگاتنگش با این طیف از جامعه و مواضع انسان‌دوستانه و شرافتمندانه‌اش مشهور بود. بی‌شک الصماد با شجاعت‌ها و از خودگذشتگی‌هایش یکه تاز جنگ سوم حوثی‌ها با سعودی‌ها در استان صعده بود که موجب شد این شخصیت بزرگ بیش از پیش در یمن شناخته شود.

◀ مرد جبهه‌های جدید مقاومت

وی در این جنگ برای کاهش فشار نظامی جبهه‌های مران، نشور و ضحیان به همراه یاران و هم‌زمان اندک‌ش جبهه مقاومت جدیدی را در منطقه «بنی معاذ» گشود تا پس از آن برای دفع حملات متجاوزان راهی جبهه المقاش و الطلح در نزدیکی شهر صعده شود. پس از آن نوبت به جنگ چهارم حوثی‌ها با عربستان رسید. خاطره مبارزات سرسختانه و مقاومت جانانه ابو الفضل در برابر متجاوزان سعودی همچنان در اذهان اهالی روستاهای «بنی معاذ» زنده است. در جریان این نبردها جنگنده‌های متجاوز سعودی خانه و مزرعه‌اش را هدف گرفته و بمباران کردند. همچنین در این نبردها بود که دو برادرش به شهادت رسیدند.

◀ مرد شماره ۲ انصارالله و ترورهای ناکام

وی یکی از رهبران و فرماندهان بزرگ سه جنگ اخیر حوثی‌ها با عربستان سعودی و رژیم اسبق حاکم بر یمن شمرده می‌شد، به همین دلیل دشمنانش که به خوبی به اهمیت و جایگاهش در جبهه مقاومت یمن و جنبش انصارالله پی برده بودند، بارها و در مناطق و نقاط مختلف تلاش کردند وی را ترور کنند و در این راستا، ده‌ها بار با مرگ دست و پنجه نرم کرد تا به فولاد

✓
الصماد یکی از رهبران و فرماندهان بزرگ سه جنگ اخیر حوثی‌ها با عربستان سعودی و رژیم اسبق حاکم بر یمن شمرده می‌شد، به همین دلیل دشمنانش که به خوبی به اهمیت و جایگاهش در جبهه مقاومت یمن و جنبش انصارالله پی برده بودند، بارها و در مناطق و نقاط مختلف تلاش کردند وی را ترور کنند